報道機関 各位

さいたま市教育委員会事務局職員の新型コロナウイルス感染

に伴う対応について

 令和３年８月７日（土）付けで記者発表した、教育委員会事務局学校教育部指導１

課職員の新型コロナウイルス感染について、保健所の指示により令和３年８月９日（月）

に指導１課等職員３５名がＰＣＲ検査を実施し、新たに１名の職員の陽性が判明した

のでお知らせいたします。

１ ＰＣＲ検査の結果

（１）陽性１名

（２）陰性３４名

２ 新たに陽性が判明した職員の概要等

（１）概要

  ア 年齢  ３０代

  イ 性別  男性

  ウ 居住地 東京都

（２）現在の症状

   無症状

（３）接触者等

   中学校教育における指導業務を担当する職員のため、市民等との接触はなく、

保健所による調査の結果、濃厚接触者はおりません。

３ 今後の教育委員会事務局の対応

  感染予防策を講じた上で、ＰＣＲ検査の結果が陰性だった職員で対応いたしま

す。

記者発表資料

令和３年８月９日（月）

問い合わせ先：教育総務課

課長：髙木

担当：小島、中馬

電話：８２９－１６２４

内線：３９１６